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MARREVESHJE SIGURUESE
MIII KUOTAT F PJESEMARRJES NE SEIOQERI

Ne Trnanc ,

sot me datea//2022, (dyinije e njezete peara meje noteres . S0 , anctare e Dhoines
Kombetare td ?9otcrec, Dega 7’rriv, @ ,me adrese R.ruga “ ‘4 p P. 3/ I “U paraqi en personalisht palet:

BAI{REMAflES%IthEDIDHENES:
/ 4k4IFEEN BANK SH.A., nje banke e organizuar sipas ligjeve té Republikes së Shqipërisë, me seli ne Rruga e Kavajds, Tirané,

?a” Shqipö>lle registruar nè Gjvkatèn e Shkallës se Pare TiranC me Vendimin nr.17426, date 10.07.1997, Inc NUIS.361911005B, e
përfaqëuar nga perfaqesuesit e saj ligjor Znj. Gledisa Buxhuku, identifikuar me Leternjoftim me fir. 037678626 dhe numer

rsonal H7551 12120, e hija e Taulantit, e ±1. 11.05.1977, lindur He Elbasan dhe banuese ne Tirane, madhor dhe me zotesi it plote
juridike per te vepruar dhe Z. Erion Balli, identiflkuar me Leternjofthn ID nr.O34j34j30 dhe numer personal 1009130393, i bid i
Liazit, drl. 13.09.1980, lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi it plote juridike per te vepruar (kern e me poshte do te
quhet Banka ose Batremarres/Kredidhenes), dhe

BARREDIIENES/KREDIMARRES:
Shoqeria “5D Konstruksion” Shpk, e organizuar sipas ligjeve te RepuhlikCs se Shqiperise, regjistruar He Qendren Kombetare te
Biznesit, me NUIS L61322023P, me sell He Tirane, Rruga “Andon Zako cajupi”, Qendra Zayed Bussiness Center, seksioni 3 C, D,
kati Ill-te, nga ortaku i vetem njekohesisht dhe administrator Z. Nestor Muhametilari, ibid i Shkelqiin, dtl. 10.09.1982, lindur ne
Buranj dhe banues ne Rrugen Tish Dalja; Nd. PaH.4; H. 1; Ap. 12; NjCsia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake fir. 5; 1019; TiranC,
identifikuar me Leternjofthn ID me fir. 034247451 dhe me nr.personal 120910049D, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar (Barredhenes/Kredimarres)

BARREDHENES
Z. Nestor Muhametliari, i bin i Shkelqim, dtl. 10.09.1982, lindur He Buranj dhe banues ne Rrugen Tish Daija; Nd. Pall.4; H. 1;
Ap. 12; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake fir. 5; 1019; TiranC, identifikuar me Leternjoftim ID me nn. 034247451 dhe
me Impersonal 120910049D, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar Qcëtej e tutje referuar Si Barredhenes)

Znj. Andreina Muhametilari, e bija e Hamza, dtl. 25.09.1985, lindur ne Tepelene dhe banuese ne Rrugen Tish Daija; Nd. Pall.4;
1-1. 1; Ap. 12; Njësia Administrative Ni. 5; Njesia bashkiakc fir. 5; 1019; Tiranë, idenrifikuar me Leternjoftim ID me Hr. 035099291
dhe me nr.personal 155925022V, madhore me zotesi te plote junidike per it vepruar (tie dilesine e bashkeshortes se barredhenesit
e ella jep pelqimin per nenshkrimin e kesaj kontrate)

Baza Ligjore
Jth Awn/rate J.iar/oJ.ie/ ba.nar lie newt 6, 24, 31, 420, 605, e tie paJjdim te Kodjt Qnj,

- 141 nit 110/2018, date 20.12.2018 ‘Per Aotedne’
- L/gil nit 8537, date 18.10.1999 ‘Per Ba,ret .Viun,ese
- L/gd nit 9887, date 10.03.2008 “Per Mbrçjien e te dhenavepersonale

Neni I
INTERPRETIMI
1.1 PERKUFIZIME
Ne kete Marreveshje, termat dhe shprehjet qe vijojne do te kene kuptimet e mcposhtme:

(a) “Kolateral” ka kuptimin qe i eshte dhene ketij termi ne Nenin 2.1 te kesaj marreveshjeje.
(b) “Detyrime” do te thotc re gjitha detyrirnet, pergjegjesite dhe borxhet e cfaredo natyre apo iloji it Barredhenesir ndaj Barremanresit (duke
perfshire kern interesm, tarifat ligjore dhe shpenzimer) qe as i detyrohet kohe pas kohe, re tashme apo te ardhine, te sigurra apo re mundshme,
te matumara apo jo, te zgjeruara apo te rlnovi.iara qofshin, te mama persiper ne edo kohe dhe nga kushdo, dhe edo balance perfundimtare

te papaguar dcii tani.
(c) “Borxhc re rjera” do te rhote libra, dokumente,shkresa,letra,shenime dbe it dhena elektronike, si dhe te gjirha Hoganite e tashme dhe te
ardhme, horxhet, pretendimet, detynisnet ne para dhe kerkesat e cdo natyre dhe lloji pavaresishr nese jane te evidentuara nga instrmnentet,
te dat jane kerkuar ose do re kerkohen, do te paguhen, dervrime keto te Barrdhenesit dhe te gjitha te ardhurat prej tre.
(d) “ Kuota” ka kuptimin e kuotave te pjesemarrjes ne shoqeri dhe it drejtat e lidhura me to sipas legjislacionit He fuqi
(e) “Detyrime te siguruara” ka kuptiniin qe i eshre dhene ketij termi ne Nenin 3.1 ii vijn
(f) Te Drejtat e Lidhura “do te thote:

(i) çdo divident ose interes i pagnar ose i pagueshem fie lldhje me Kuotat;
(ii) çdo kuote, letra me vlere, te drejta, te holla ose pasuri te lindura ose te ofruara ne çdo kohe (nese me ane te kthisn.it, bonus,

preferimit, te drejtave me kushr, zevendesimir, kembimin ose ndrvshe) ne lldhje me ose mbi dilendo nga Kuotat;
(iii te gjithe dividente, snreresat ose it ardhura Ic rjera ne lldhje me çdo aset re pemendur ne paragrafin (ii) me lart; dhe
(iv) Ic gjithe re drejtat e votes ne lidhje me Kuotat, re dat mund te ushtohen sine asamblene e zakonshme, ashtu edhe He asamblene

e jashrezakonshme te Shoqenise.



Neni 2

BARRA SIGURUESE

2.1 KRIJIMI I BARRES SICURUESE
Barredhenesit ket-u Nestor Muhametilari eshte ort-ak i shoqerise “5D Konstruksion” Shpk e organizuar sipas ligjeve td Republikës së -

Slu1iperisd. regjisrruar nd Qendren Kombetare te Biznesir. me \UIS L61322023P. me sei ne Tirane Rruga “Andon Zako çajupi”. Qendra

Lived Bussiness Center, seksioni 3 C, D, ka III-te. Sipas Ekstraktit te Rcgjistnt Tregtar per re dlienat e Suhjekflt Shoqeri me Pergegjesi te

Kufizuar srruknira e ortakeve te kesaj shoqerie paraqet si ortak te saj barredhenesin si me poshte vijon:

Nestor Muhametliari - lOO0/ te kuotave tie shoqerise “SD Konsctuksion” Shpk

ane re kesaj marreveshje siguruese Barredhenesit ketu t japin Barremarresit ne Barre Siguruese inhi kuotat ne total IOO°/o te kuotave qe

Nestor Muhametilari zoteron tek shoqeda “3D Konstruksion” Shpk mc te chat sigurojne pagesen, perrnbushjen dhe shlverjen e te gjitha

detvrirneve te siguruara te Shoqeria “3D Konstruksion” Shpk ndaj Barrernarresir,

Neni 3

DETYRIMET E SIGURUARA

3.1 DETYRIMET F SIGURUARA
Harm SIgLLniese qe jeper siguron pagimin dhc permhushjen e te gjtthe detvrimet rnonetare (dhe dervrianer te chat mtind te vlersohen ite te

holbi) cilie dctvrinier e Krediinarresit kundrejt Kredidhenesit sve sipas Kontratave w Kredise me poshre duke perCslure, por pa rene Re

k u ride slit in Tie patashikime t e pergjtrhshme parardhese, pe rtnlushjeii e duhur te re gjide denrinieic per pagesat cc hdli1c rue k neger,e,

iii e reU C, karnar—vonesa t, tarifar, kos tot dhe shpenzimer, tInner, taksa dhe taksar e pulles te p:igueshme, çdo shume per she rhirne

itlermjeleslinl qe do te paguhen pas parapagimit ose ripagiruir te te gjirhe apo tije ese te Kredisc ire nje date rjeter riga data e caktuar per

piguseri, due te githa e çdonjera prej kostove, shpenzimeve, takse pulle, raksar apo tarifar e a nieslirne tie bdhj,e me tillaroutien, ruajtjen apo

rkzekuiiri,iii e detvrueshern re te drejrave re Kredidheneve sipas Kontrate Kiedie Bankare nr. 3 rep, nr. tL/j kol, date Q_/_Qj_/2022

dhe Knott-ire Kredie inc Kufi at. 5 rep, nr, M l kol, date dhe te glithe di-tenmet e Shoqerise dhe re Barredhenesit

s kesaj Nlarteveshjejc te lidhur ndermjet Kredidhenesii dhe Kredimarresit.

3.2 INTERESI I VAZHDUESHEM
Kjo Konrrarë do te jcrë gjirhashru e deter uesl,me per barreclhenesit edhe pas ndunjd ndrvsliirin, trristeriini Use nflovtcni te KontratCs së

Krcdise ose rd kèsaj Kontrate. Barredheriest ne mCnvrë te sli1,relnir l,ie dakort per vazhdimisiitC e kesaj Korirrare cc rast te nnovfliilt IC IC

gjithc ose te një pjese ti Detvrimeve ti Siguruara (duke pérfslirrC ole riiovim tC Konrrards sC Kredise)

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE
Te gjitha parare c tnbledl,ura apo te marra nga Barremarresi prej Barredhenesir do te shko1rie per Hogan te permbusfijes se Detvrimeve tie

menireri qe vere Batteinarresi ka vendosur.

Nc,ii 4
MARREVESHJET £ BARREDHENESIT
4.) MARREVESFIJE TE PERGJITHSHME
Barreillienesi I tie d ik ord qe:
(a) do rc njofrc,1c )3arreznarresin metijehere per:

- edo ndrvshim re emnr re Barredhenesir;

- edo ndnshim re vendir ku I3arredheiiesi zhvlllon akuitretin e tij rregrar Use, riese Barredheces, k” me shume se oje vend te tulle, te sebse

krvesore te Barredhenesit;
- edo rasr mospermbushjeje (sic eshte perktifizuar me poshte ne nenin 6);

(h) do te auronzoje harremarresin re beje, ekzekutoje, n)ohe dIm shpemndae forrnularer e njoftimir re regjisrtuniir dhe kalime Ic merejs]ime te

te dhe trarisferrave, dokumerireve, akreve. ceshrjeve dhe jerave, duke perfshtte slitojcat e rnetejsltcue te kesaj \Iarreveshjeje cc rYtenvte qe

kjo Marreveshje re kete efekt.
(c)Barredhenesi hie dakort dhe pranon qe ne rast mospermbushje barreinarresi ka te drejte te krierje ekzekutiniine detirueshem re barreve

stgurese ne perpurhje me Li• “Per barret siguruese” dhe Barredhenesi nuk do te kerkoje procedure re ndrvshine ekzekuiiini nga ajo e

parashikuar ne ligj duke hequr dore nga e drejta per ushrrim te Nenit 32 te ketij ligji.

4.2 SHPENZIMET
Barredhenesi duhet ti paguaje Barremarresit, sipas kerkeses Se gjitha kostot e arsveshme te Barremarresir, taksat dhe shpenzimet duke

perfshtre. pa perpashrin-i, pagesat hgjore cc lidhle me pregarltjen, regjistnrnin ose ndrvslumin e kesaj Marrcveshteje, koinplermim apo ruajtjen

e Barres Sigumese, zharimin ne edo forine te dispozirave ose ushtrirnin e re drejtave. hiqive dhe injeteve ligjore sipas Marreveshjes apo sipas

Ligjir “Per harrer Siguniese.
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NeniS
ARKETIMI I BORXHEVE
Perpara ose pas MQsperrnbushjes, Barremarresi mund ti jape njofdm mhi Barren Siguruese edo personi qe eshte I deryruar te paguaje nje
borxh apo detynrn qpçrben Kolateral dhe mundet gjithashtu ri drejtoher cdo personi per te bere te gjitha pagesar per hogan te nje borxbi
te rifle ndaj Barrediarreslr, Barredhenesi pranon qe edo pagese e ‘narre prej dj nga persona re rifle ne rast Mospermbushjeje, qe eshte ne

vazhdim, perpaf’apo pas njofriniit te kerij personi mbi Barren Sigunsese, do te merret dhe inhahet nga ai per Barremarresin dhe do t’i jepet
Barremarresit 44 etkes se nj Ne rast \Iospermbushje Barredhenesi bie dakord te depozitoje te gptha te atdhurar qe rezulrojne ne
Uogarinçe nj ‘4 remarresit ne hanken e aprovuar nga Barremarresi.

Ne6
RASTh E MOSPflMBUSHJES
Raster kur n3rTiia ngjarjet e meposhtme ndodh apo kushter qe vijojne perbejne mospermbushje, qe ketej e tutje do ru referohemi si”Rast
i Mospermhushjes”;
(a) deshtirni per te permhushur edo lloj detyrimi, duke perishire pa asnje kufizim mospagimin e principalit, interesave apo shurna te rjera qe
perbejne pjese te Detyninit te papaguar ne kohen e duhur sipas parashikimeve re Detvnirneve Siguruara;
(ii) keqinterprerirm thelbesor nga ana e Barredhenesir ne edo marrevcshje use transaksion nderrnjer Barredhenesit dhc Barremarresir;
(c) fali.nenrisni use mungesa e afresise paguese te Barredhenesit, njotflmi kunder Barredhenesin i proeedurave re lalunentimir;
(d) cdo proecs gjvqesor qe behet i ekzekumeshem kunder Barredhenesir apo Kolarerabt;
(e) nese nje pale rjerer qe ka prerendim inbi barren siguruese kunder pasurise se Barredhenesir ben hapa per re ekzekutuar barre siguruese re

Saj;
(1) nese Barredhenesi pushion apo paralajmeron se do te pushoje vepnimtanine e vet tregtare, sher ose bie dakord te shese nje pjese te
konsiderueshnie ce ascteve te vera pa zbatuar ligjin perkares ose pa e njoftuar Barremarresin;
(g) nese, sipas Barremarresir, ne kushte re arsveshme rregtare, Barra Sigriruese ose Kolarerali viher ne rrezik.

6.2 PERSHPEJTIMI
Ne rast \fosperinbushjeje dhe ne edo kohe me pas, Barremarresi nga ana e dj mund te dekiaroje nje mese use te gjitha Dervrimer qe nuk
konsiderohen te pagueshme me ane re kerkeses, Se hehen menjehere te tilla pa here ndonje kerkese apo njofrim.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSHJEJE
Ne rasr Mosperrnbushjeje, plus te drejnave dhe injeteve htgjore re rjera qe mund te kete sipas hgjir, Barremarrest mood:

a) Te zgjedhe re mhaje te gjirhe apo nje pjese te kolareraLir tie peritibushije re dervrimeve Ce Barredhenesir sipas kesaj marreveshje tie menyren
e parashikuar ne hm Per Barret siguruese”

h) Te marre, re irketoje, re shese, te jape me qira, te marre para hua per re siguruara dorezimin e kolareralir rek palet e rreta ose te veproje
me kolarerabn apo nje pjee re rij ne men)’re te rile, sipas kushneve dhe termave te ulk, dhe ne kohen qe lejohet uga ligji “Per barren
siguruese”; si dhe mund re kerkoje ne emer te tij dhe ru paguaje Ic Ijereve shuma te arsyeshme per shpenztmer e marra persiper dhe per
sherbimer e kr-vera ne lidhje inc marrjen, arketimin, kryerjen, rnarrjen e huase per sigurimin, shitjen e kolareralit ose fitimin e pagesave
nga ai dhe mund t’ia shroje sasine e keryre shumave borxhit qe Barredhenesi ka ndaj Barrernarresit.

c) Te vazhdoje te ekzekutoje pagesat dhe te ushrroje re drejrar dhe injetet ligjore te Barremarresir per te cilat parashikoher ne ligjin “ Per
barret siguruese” si dhe te gjitha te drejtat dhe mjerer ligjore ne dispozicion re barremarresit re cilat nuk hien ne kundershnim me
legjislaeionm shqiptar

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE
Te gjitha te drejtai, fuqite dhe mjetet higjore te Barremarresit sipas kesaj marreveshjeje mund te ushnrohen ne vecanti ose re kombinuara dhe

nuk zevendesojne, por jane shrese e edo forme sigurinu ne vazhdnn nga Barreinarresi dhe te gjirha te drcjtar e qera, fuqite apo mjetet ligjore

te Barremarresit, pavaresisht nga forma SC SI kane bndur apo jane krijuar.

6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT
Per sa kohe eshte ne perpurhje me hgjin e zhameshern, Barredhenesi mbetet pergiegies per perinbushjen e edo Detvrirni qe nuk eshre

permbushur ploresishr ose shlyer nga dhenia e re ardhurave qe hindin nga zhariini i Barnes Siguruese kundrcjr Dernimeve re Siguruara.

6.6. MBARIMI I BARRES SIGURUESE
(i Barra Siguruese e vendosur Kolareral sipas Nenir 2, ne edo rasr, mherer ne fuqi deti ne pennbushjen lie menyre re plore rë gjirhave

denyrimeve qé rrjedhin nga Kontrare Kredie Bankare nr.

______

rep. nr.

______

kol, date 7/2022 dhc Kontrate Kredie me Kufi

nr.

______

rep, or.

______

kol, date /72022. .kjo rrcgjistrohet me nje afar fillesrar prej 10 vjer duke filluar nga data e regjistrimir

re kesaj Nlarreveshje Siguruese prane Regjisrnir re Barreve Siguruese Inc te drejte rinovimi re kedj rregjisrrimi nga ana e Bankes , den ne
permbushje te phote Se detvrimeve re Konrrates Se Kredise per te char eshre vendosur barra siguruese.

(ii) Barra Siguniese rho Cl lirohet Barredhenesir verëm pas pennbushjes në mënyrë te phore dhe re parevokueshme té té gjithave denvrimeve

qe rrjedhin nga Konrrate Kredie Bankare nr.

______

rep. nr. koh, dare //2022 dhe Kontrate Kredie me Kufi nr.

______

rep, nr.

______

koh, date //2022. duke kner njèkohësisht erihe ç’regjisrrimin nga Regjistri I Barreve Siguniese.

Neni 7

3

\ ‘‘



DISPOZITA TE PERGJITHSHME

7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kjo Marrevcshje dhe Barra Siguruese e krijuar sipas saj nuk zevendcsojne por konsiderohen si shtcsc e harreve te tjera siguruesete mhajtura

nga Barremarresi, dhe konsiderohet nje Marrevcshje He vazhdiniesi dhe Barrc Siguruese dcii kur perfundon me shkrim dhe nensljkmheçnga

palet. N

7.2 KOMUNIKIMI
Ktir cdonjercs riga paict i kerkohet apo i jepn e drejta te niofroje. te dre1roje cisc ti heje nje kerkese pales Ejeter, kv njnftlm. drejtim apo

kerkese duhct te etc mc shkrim dhe quher i mjaftueshem kur dergohet mc poSte te thjeshtc tek kjo pale, ne adresat e fundit te rapormara nga

j’;ila.

7.3 PASARDFIESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshjc duhet tc etc e dervruesh,ue per Barredhenesin dhe pasardhesit e tij ose saj dhe duher te siguroje qe cshte ne favor

I3arrcinarrcsit, pasardhcsve te nj dhe cessonarcve. Kjo J\larrevcshje duhcr re jere e cedueshme (rransferucshine) oga Barremarresi qe eshre i

lire nga pretenclimen ndcrmjet Barredhenesir d]ie Barremarresit, dhe Barredhenesi nuk ka re drejte ti kundervihet cesionarit apo te ngreje ndaj

tij pretendimet qe ai ka ndaj Barremarresit.

7.4 PRANIMI I SHOQERISE
Shoqeria pranon denrimet e prenttmcr e Barredhcncsin sipas kesa Marre\’eslijeje dhc Inc dakorn ne mos ndermarre asnie veprim qe mund te

ecnojc ose ndaloje zi )atitnm c fl-re.

Nci,i 8
VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet He kctc kontrate deklarojne dhe garanrojric me vullneniii c tvre tC plore dhc tè lire Se informacioni i dhene prej tvre ëshrC i vCrtetC,

saknC (‘lie I plote dhe hien dakord dhe deklarojnc si mc poslire:

I)ukc ktipnuar Se, rC dhCnat e miii demografike dhe financuare te ruajtura nC Rcgjistrin e Krcd,vc te BankCsse ShqipCrisC, do tC rrajtohen He

pCrpul hjc nc kuadrrn Iigjor dli e neIiligJnr it- Itiqi per mhrotjcn c IC dhcnave personale. sekret, ii I a ok: r, si dIm sekretin profesional, si dim

per fak,i,t Sc Raiffeisen Bank >ha due Rcgpst i-i K.rcdivc ne I3ankcs se SiiqipCrtsC kanC mart é ë gi’rhat ‘nasal C nevoishme per te garanruar

nrajnimin c sigurn rë te dhCnavc tC nun:

I np pdlqimin dni ne plone, te lire Raiffciscii lS.nik sha qC. per qCIiimci qC perfslijne:

- N]cresiinuii e aplikimin par tL marrá krcdi;

2. \lerdsnii in e rreztkur te krcdisc [,ergjii c ic gj, he kohczg;a Ijes ac ma rrctllte,iics rime cc k reclise Inc Rai ffeise,i I3:,rik sha

3. \lcrCsimm e hesueshinense time Si pcrll )n I lid mr mc krcdituarrCsir,

te njihct me detvrimcr e mm ndaj institucloncvc financuare krcdidhdnCsc, lieper injer perpunlinit tC autoozuar te tC dhenavc ne Registrit tC

Kredive, per tè vieresuar vlcren e ekspozinin krcdiior nC sislenun hankar c tinanciar, ganancitC dhe hesuesh,nerinc/aftesine pCr nC sliher

denvrimei fi,ianciare. Gjirhashtu, jap pClqiiniii i,ii 9e Raiffeisen Bank sha tC pbrdorb emno dhe ne dhCnan e r,i:l identifikuese dhe financiare,

per kncr1en c raportimeve standarte dhe te dervrues]mic ne Regjisnrin e K.redive tC Bankes s ShqipCrisC.

femi iiiormii:ir sic duher per ne drejtCn none per te kerkuar informacion inhi te dhCnar nona gjare periudliCs se ninbajrjes se fl’re iga Raiffeisen

Hank 5iia , si dhc korrigjimiri/rishikiniin, tiC naste kur am inC te pasakra, te paplona. Per iije qellim rë niliC, une jam i verCdijshCm qC çdo

kcrkcsC pir sa me sipér mood r’ia drejtoj Raiffeisen Bank Si me poshrC:

- NC vC,neid1cii e Persornr PCrgjegjes i Raitfeisen Bank sha rè edit mund ni adrcsohen prerendimen mill cC dhCnat e rapormara

- .\drcsa: R:itfejsen Bank, Rr. ‘Fish Daija, Kotnpieksi KIKr\ 2, Tirane

— k—mail: rbai.Wnaprotccninu(a raiffeisco.ml
- Ielefoni: +355698022250

- Faqja e interncrit: htIp5

Ken-u lexuar dhe kuptuar me kujdes pCrinlaijjcn e kCsa1 klauzole te nëlq,rnir paraprak dhe njoliim pasojam perkatese bgjore iC lidhje me

përpunimmii e te dhCnave rona pcrsonalc, itiformacionit fina,iciar dhe/ose cdo infonhacmon, n1cnCr nC lidlije me veren time ne dilCsrnC e

Krediinarrësit/Dorezancsir due per kCtC arsve unC c nCnshkmaj kene dokurncnt me vullnetn rim te plote due te lire

Ky autorizim konsidcroliet dhenc per te gjithe personal nenshkrucs rc konrrates , pra si per Krcdimarresit dhe ne dhcnai e Pre, ashnu dhe

per Dorezanesic dhc /apo Garantoret.

9. TE NDRYSHME
9.1 Kjo marreveshje do Ic zhatohet dhe do te interpretohet nc pcrpurhje me legjislacionin shqiptar.
9.2 Barrcdhenesi autorizon Barremarresin te rregjistroje formularet e njoftimit tc rrcgjistrirnit dhe dokumenta te tjere dhe tc ndcrmarre Ic

gjitha vephmen qe Barremarresi mund nc mcndoje Se jane tc ncvojshme per te komplcruar dhe vazhduar kompic n e Barres Siguruese,

per cc mbrojrur due ruajnir Kolarerahn dim per te ekzekutuar barren siguruese;
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9.3 Kjo inarreveslije eshie pjese e Konrrares se Kredisc dhe e deryrueshme si per paler nenshkruese, aslirn dhe per personar qe mund te zenc
vendm e tvre ose re cileve u jane transferuar te drejtat apo dcrvrimer.

9.4 Palet mund te ndnshojne vetem me shkriln elementet e kesaj marreveshjeje dhe ri pasqvrojnc no He Regiistrin e Barreve Siguruese.
9.5 Mosmarreveslijet e paleve zgjidhen me mirekuptun. He te kundert kompetenre do re jew Gjvkata e Shkalles se Pare Tiranc.
9.6 Kjo marreveslije u nenshkrua ne gjuhen shqipe nè 5 (pese) kopje, me viera te njCjra juridike; mbeshremr në shprehjen e lire e te plote te

vuilnerit rë palevekonrrakwese. SjCra kopje vendoset né arkivCn noreriale, dv kopje i vihen në dispozicion Bankes, dhe nga nje kopje
seciles prej paleve p tjera konrraktuese.

Kontrara u Iexua “ga u4e Norerja me zC Ic larre dhe He menyrè tè qarte He pram te paleve kontraknwse, te oler me deldaruan Se e kuptuan
pCrmbatjen e saj dhe qeqenese ajo shpreh vuilnerin e lyre te hrC e te plolë, u njohen dhe i kupnian efekiet e saj juridike, e nënshkruajnC arC
rregullisht pCrpara me/ Noteres.
Un Noterja, verifilywa identitetin e palCve kontraktucse nCpCrmjet dokumenteve tC idenriretir dhe pasi e gjeta pCrmbajrjen e aktir noteria] rC
mësijerm, nCpCruthje tC plorC me nenin 62, 63 te ligjit nr. 110/2018 “Per NorerinC”, vCrreroj nenshkriniln e tyre.
NC zbathn re ligjit Cr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtject e tC dhCnave Personale”, uriC Norerja deklaroj se do tC ruaj dhe pCrpunoj re
dhCnar personale tC suhjekteve rC kCsaj Konrrate, tiC rnCnvrC re drejtC dhe tC ligjshme.

BARREMARRES/KREDIDHENES
RAIFFEISEN BANK SHA
Pe4,qetar nsa:

Gledisa BUXHUKU

BASHKESHORTJA:
Znj. Andreina Muhametilari

Endrnn ñghQ///a
KREDIMARRES/BARREDHENES:
Shoqeria “5D Konstruksion” Shpk
Pe41q?sIiar n,ga

Erion BALLI

C
BARREDHENES
Nester MUHAMETLLARI

Nester MU

C

NO
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